[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума
Р Е Ш Е Н И Е

№ 137
28.06.2016

[bookmark: _Hlk378756627]О внесении изменений в Прогнозный план приватизации муниципального имущества города Перми на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов, утвержденный решением Пермской городской Думы от 22.12.2015 № 267

В соответствии со статьями 10, 13 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьей 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми, Положением о приватизации муниципального имущества города Перми, утвержденным решением Пермской городской Думы от 20.11.2012 № 256,

Пермская городская Дума р е ш и л а:

1. Внести в Прогнозный план приватизации муниципального имущества города Перми на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов, утвержденный решением Пермской городской Думы от 22.12.2015 № 267 (в редакции решений Пермской городской Думы от 26.04.2016 № 76, от 28.06.2016 № 136), изменения:
1.1 абзац восьмой раздела I изложить в редакции:
«Общая ориентировочная сумма продажи муниципального имущества, включенного в Прогнозный план приватизации муниципального имущества города Перми на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов, составляет 666226,13 тыс.руб. без учета НДС.»;
1.2 в разделе II:
1.2.1 подраздел 1 дополнить строками согласно приложению 1 к настоящему решению;
1.2.2 подраздел 2 дополнить строками согласно приложению 2 к настоящему решению;
1.2.3 строку «Итого по подразделам 1, 2» изложить в редакции:
«

	Итого по
подразделам 1, 2
	S – 29726,5 кв.м

        »;
1.2.4 подраздел 6 дополнить строками согласно приложению 3 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по муниципальной собственности и земельным отношениям.

Глава города Перми-
председатель Пермской городской Думы 						И.В.Сапко

Верно
Консультант
сектора актов Главы города
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы
       02.2016										Л.Я.Сиряченко-Полойко

2

Сектор актов Главы города
01.07.2016 13:32 решение № 137

Сектор актов Главы города
01.07.2016 13:32
решение № 137
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению
Пермской городской Думы
от 28.06.2016 № 137

СТРОКИ,
дополняющие подраздел 1 раздела II Прогнозного плана приватизации муниципального имущества города Перми на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов, утвержденного решением
Пермской городской Думы от 22.12.2015 № 267

	Кировский район

	2.2
	Ул.Кировоградская,7
	отдельно стоящее 2-этажное административное нежилое здание общей площадью 716,5 кв.м с земельным участком под существующее здание, категория земель: земли населенных пунктов, общей площадью 1135 +/- 7 кв.м. Год ввода в эксплуатацию – 1945. Здание находится в составе имущества муниципальной казны
	продажа на аукционе

	2.3
	Ул.Правобережная,3
	комплекс нежилых отдельно стоящих зданий с земельным участком, категория земель: земли населенных пунктов, общей площадью 8137,0 кв.м, в том числе:
1-этажное кирпичное здание склада (лит.А) общей площадью 487,6 кв.м, год ввода в эксплуатацию – 1967; 1-этажное кирпичное здание столярно-механической мастерской (лит.Б) общей площадью 218,5 кв.м с 1-этажным кирпичным зданием гаража (лит.Б1) общей площадью 236,3 кв.м, с 1-этажным кирпичным зданием гаража (лит.Б2) общей площадью 261,9 кв.м, год ввода в эксплуатацию – 1967; 1-этажное кирпичное здание склада хранения баллонов (лит.В) с караульным помещением (лит.В1) общей площадью 57,4 кв.м, год ввода в эксплуатацию – 1967. Здания находятся в составе имущества муниципальной казны
	продажа на аукционе

	Свердловский район

	8.2
	Ул.Анвара
Гатауллина,26аа
	отдельно стоящее 1-этажное кирпичное здание (лит.А) общей площадью 24,4 кв.м с навесом (лит.Г) с земельным участком под существующее здание, категория земель: земли населенных пунктов, общей площадью 158,0 кв.м. Год ввода в эксплуатацию – 1957. Здание находится в составе имущества муниципальной казны
	продажа на аукционе

	Орджоникидзевский район

	11.1
	Ул.Сухумская,3а
	отдельно стоящее 1-этажное (подземных этажей – 0) нежилое здание общей площадью 100,1 кв.м с земельным участком под существующее здание, категория земель: земли населенных пунктов, общей площадью 793,0 кв.м. Год ввода в эксплуатацию – 1977. Здание находится в составе имущества муниципальной казны
	продажа на аукционе

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к решению
Пермской городской Думы
от 28.06.2016 № 137

СТРОКИ,
дополняющие подраздел 2 раздела II Прогнозного плана приватизации муниципального имущества города Перми на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов, утвержденного решением
Пермской городской Думы от 22.12.2015 № 267

	Свердловский район

	82.1
	Комсомольский
проспект,84
	встроенные нежилые помещения общей площадью 284,6 кв.м (лит.А) на 1 этаже
5-этажного кирпичного многоквартирного дома. Год ввода в эксплуатацию – 1952. Помещения находятся в составе имущества казны
	продажа на аукционе

	89.1
	Ул.Куйбышева,68/
ул.Глеба Успенского,10
	встроенные нежилые помещения общей площадью 59,6 кв.м на 1 этаже 3-этажного кирпичного многоквартирного дома. Год ввода в эксплуатацию – 1954. Помещения находятся в составе имущества казны
	продажа на аукционе

	97.1
	Ул.Пихтовая,42
	встроенные нежилые помещения общей площадью 11,8 кв.м (пом.1) на 1 этаже
10-этажного железобетонного многоквартирного дома. Год ввода в эксплуатацию – 1989. Помещения находятся в составе имущества казны
	продажа на аукционе

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к решению
Пермской городской Думы
от 28.06.2016 № 137

СТРОКИ,
дополняющие подраздел 6 раздела II Прогнозного плана приватизации муниципального
имущества города Перми на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов, утвержденного
решением Пермской городской Думы от 22.12.2015 № 267

	6. Иное муниципальное имущество

	5

	Металлический склад общей площадью 40,0 кв.м, место вывоза – ул.Гашкова,9б. Объект находится в составе имущества казны
	продажа на аукционе

	6

	Металлический склад общей площадью 60,0 кв.м, место вывоза – ул.Гашкова,20. Объект находится в составе имущества казны
	продажа на аукционе

	7

	Металлический склад общей площадью 60,0 кв.м, место вывоза – ул.Гашкова,29б. Объект находится в составе имущества казны
	продажа на аукционе

	8

	Металлический склад общей площадью 34,0 кв.м, место вывоза – ул.Гашкова,29б. Объект находится в составе имущества казны
	продажа на аукционе

	9

	Металлический склад общей площадью 36,0 кв.м, место вывоза – ул.Гашкова,45а. Объект находится в составе имущества казны
	продажа на аукционе

	10

	Металлический склад общей площадью 36,0 кв.м, место вывоза – ул.Гашкова,45а. Объект находится в составе имущества казны
	продажа на аукционе

	11
	Ул.Максима Горького,47а
	доля в праве в размере 353/400 на земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под многоквартирные многоэтажные жилые дома 5-16 этажей, общая площадь 1348 кв.м, кадастровый номер 59:01:4410147:4. Доля находится в составе имущества казны
	продажа на аукционе

	12

	Металлический склад общей площадью 40,0 кв.м, место вывоза – ул.Целинная,29. Объект находится в составе имущества казны
	продажа на аукционе

	13

	Металлический склад общей площадью 40,0 кв.м, место вывоза – ул.Целинная,29. Объект находится в составе имущества казны
	продажа на аукционе

image1.wmf